COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

REQUERIMENTO Nº ______

(Do Senhor Jorginho Mello)

Requeiro nos termos regimentais a

inclusão de tema no 1º Seminário dos

Vereadores de Santa Catarina.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno, da

Câmara dos Deputados, a inclusão de tema a ser debatido no 1º Seminário dos

Vereadores de Santa Catarina, já provado nesta comissão através do

requerimento nº 124 de 2017, que se realizará nos dias 29, 30, e 31/08/2017. O

tema a ser incluído é sobre a REFORMA POLÍTICA, tema que urge ser mais

debatido e melhor compreendido entre os vereadores e participantes presentes

no seminário.

Brasília, 14 de agosto de 2017.

JORGINHO MELLO
Deputado Federal PR/SC